Nothdürftig, 1) Adi. 1) kaum hinreichend, vix sufficiens; vix idoneus; tenuis; parcus, Cic. 2. V. sein nothd - es Auskommen haben, tantum habere, quantum satis est ad necessarios vitae usus; necessarium victim habere. ist es so viel als mittelmäßig, mediocris; modicus, Cic. 2) dürtig, arm, egen; egenus; inops, Cic. II) Adi. 1) kaum, zur Noth, vix; aegre; ad necessitatem, Cic. parce; temuiter, Ter. maligne, Sen. ist es mittelmäßig, mediocriter; modice, Cic. 2) dürtig; 3. V. nothd. leben, in egestate vitam degere, Cic. Rose, Am. 49.

Nothdürftigkeit, die, 1) Mittelmäßigkeit, mediocritas, Cic. 2) Dürftigkeit, egestas, Cic.

Notherbe, der, heres necessarius.

Notherbschaft, die, hereditas necessaria.

Nothfall, der, necessitas; casus; discrimen, Cic. im Nothfalle, si opus fuerit; si usus fuerit; si quando usus sit; si res postularit; necessitate cogente, iubente, id. nur im Nothf. strafen, non unquam nisi necessario ad castigandum venire, id. Off. I, 38. nur im äußersten Nothf. etwas thun, non nisi summa necessitate cogente, in summo discrimine, si summa necessitas urget, inciderit, aliquid facere. auf den Nothf. etwas aufheben, ad subitum, incertum casum, ad necessitatem, ad discrimen reservare aliquid.

Nothgedrungen, s. Nothdringen.

Nothhelfer, der, 1) eine Person, die uns aus einer Noth hilft, adiutor in rebus adversis, afflictis, in discriminis; qui nobis succurrat, subvenit in rebus trepidis; qui ex angustiis, ex periculo nos eripit. 2) eine Person oder Sache, deren man sich nur aus Noth bedient: a) qui necessitate cogente, urgente nobis usui est, utilem operam praestat; cuius opera per necessitatem, ex necessitate utimur. b) res, quae ob necessitatem, necessitate premente, iubente nobis utilis est, subsidium, usum nobis praestat.

Nothhelferin, die, 1) quae adiuvat, auxilium praestat in rebus adversis, miseris; quae succurrit laboranti, trepidanti, misero. 2) cuius opera necessitate cogente utimur.

Nothhülfe, die, 1) Hülfe in der Noth, auxilium, subsidium in rebus adversis, dubius latum, praestitum. 2) Hülfe, deren man sich nur aus Noth bedient, auxilium, ad quod necessitate coacti configimus, per necessitatem utile.

Nothig, Adi. u. Adv. 1) steht es bei Substantiven, necessarius, Cic. 2. V. nothige Dinge, res necessariae, id. was zum Leben n. ist, quae ad vitam necessaria sunt, id. die nothige Nahrung und Kleidung, necessarius victus cultusque das Nothige, das Nothigste, quae sunt ad vivendum necessaria, id. Off. I, 4. auch, necessarii vitae usus, ibid. 8. 2) ohne Substantiv, es ist nothig, necessarium est; necesse est; opus est; usus est; oportet, Cic. wenn es nothig wäre, si res postularet, id. wenn es n. sem solle, si usus esset; si usus fuerit, id. für einen Senator ist es n. den Staat zu kennen, senatori necessarium est, nosse rempublicam, id. dies war für dich gar nicht n., id quod tibi necesse minime fuit, id. Sull. 7. es ist uns ein Führer n., opus est nobis dux, id. es ist Ansehn n., opus est auctoritate, id. es ist Eile n., opus est maturato, Liv. I, 58. -- properato, Cic. Mil. 19. es ist nicht n. dich zu erwarten, nihil opus est, exspectare te, id. Fam. XIII, 33. auch, attinet; 3. V. es ist nicht n. zu sagen, nihil attinet dicere, id. oft auch mit, est, quod, cur, seq. Coni.; 4. V. es ist nicht n. zu eilen, nihil est, quod festines, id. Fam. XVI, 6. es ist nicht n. auf den vorletzten Brief zu antworten, nihil est, quod superiori epistola respondeam, Cic. Q. Fr. III, 8. für n. halten, n. haben, necesse habere, id. 5. V. desto weniger halte ich es für n. zu schreiben, eo minus habeo necesse scribere, id. Att. X, 1. ich hielt dies für n., hoc faciendum putavi, id. wir werden nicht n. haben, immer zu schliefen, non habebimus necesse, semper concludere, id. Part. 13. etwas nicht n. haben, supersedere posse aliqua re, id. auch seq. Infin. Liv. eine Sache n. haben, egera, indigere aliqua re, alejs rei, Cic. auch, opus est aliquid, aliqua re, id. s. Brauchen.